
Statut Ceny ředitele Nemocnice Jihlava za vynikající tvůrčí činnost 

 

Soutěž Cena ředitele Nemocnice Jihlava je interní soutěží Nemocnice Jihlava o nejlepší 

vědeckou či odbornou práci. Základním cílem této soutěže je cílená podpora tvůrčích a 

publikačních aktivit pracovníků Nemocnice Jihlava. 

1. Cenu uděluje ředitel Nemocnice Jihlava každoročně autorům nejlepšího tvůrčího 

výstupu publikovaného pracovníky Nemocnice Jihlava v některé z následujících 

kategorií: 1. odborná kniha či kapitola v odborné knize, 2. odborná či vědecká stať, 3. 

příspěvek na odborné či vědecké konferenci. 

2. Na ocenění mohou být navrženy pouze práce zveřejněné v kalendářním roce 

předcházejícím roku jejich návrhu. Posuzovány jsou jen výsledky řádně 

zaregistrované a s úplnou kopií publikovaného textu uložené na sekretariátu 

Nemocnice Jihlava do 15. 2. aktuálního kalendářního roku. 

3. Návrhy na ocenění může podat každý pracovník, a to do 15. 2. aktuálního 

kalendářního roku k rukám předsedy Vědecké rady prostřednictvím knihovny 

Nemocnice Jihlava. 

4. O pořadí prací se rozhoduje hlasováním komise, která je trojčlenná a je jmenovaná 

vždy pro daný kalendářní rok. Člen komise nesmí rozhodovat o vlastní práci. Dojde-li 

v takovém případě k rovnosti hlasů, bude přizván další nezávislý a odborně 

kvalifikovaný hodnotitel. Konečné rozhodnutí o udělení ceny učiní ředitel Nemocnice 

Jihlava po dohodě s předsedou Vědecké rady. 

5. Tři publikace z jednotlivých kategorií mohou postoupit do finále soutěže. Každoročně 

může být udělena jedna Cena ředitele a dále jedna cena ředitele pro mladého autora 

do 35 let. 

6. Nositelé Ceny ředitele i finalisté této soutěže obdrží diplom a jejich jména budou 

zveřejněna na webových stránkách nemocnice, případně jiným obvyklým způsobem. 

S každou oceněnou prací je spojena i finanční odměna: Cena ředitele za vynikající 

tvůrčí činnost 20.000,- Kč, práce postupující do finále 5.000,- Kč, cena pro mladého 

autora 10.000,-Kč.  


